ou contratados) que auxiliam nas atividades, serão solicitados cartões desvinculados 

dos veículos. Esses cartões atuam como “coringa” e podem abastecer qualquer 

veículo. Serão solicitados quantos cartões forem necessários para suprir à demanda, 

no entanto, como este TRE/PR possui 153 (cento e cinquenta e três) fóruns eleitorais, 

estima-se que, minimamente, este quantitativo e cartões adicionais seja solicitado. 

16.5.3.4. Os cartões deverão ter programação de limite de valor para as 

execuções dos abastecimentos, podendo sofrer alterações e agendamentos de limites